

Bestellliste der im Schuljahr 2023 / 2024 ausleihbaren und anzuschaffenden Schulbücher und Lernmaterialien für Schuljahrgang Klasse 6 / 1

Name der Schülerin /des Schülers

Wichtige Hinweise!

- 1.Für Bestellungen von Lernmitteln in Spalte 5 -persönliches Leihexemplar- werden Leistungsgebühren in Höhe der Gebührensätze der Lernmittelkostenentlastungsverordnung mit Abgabe dieses Bestellscheines zur sofortigen Zahlung fällig. Falls die fälligen Leistungsgebühren für bestellte persönliche Exemplare nicht termingerecht entrichtet werden, erfolgt durch die Schule keine Bestellung. Die betreffenden Sorgeberechtigten bzw. volljährigen Schülerinnen und Schüler sind dann zum Selbstkauf verpflichtet. Die Schule räumt in diesem Fall eine letzte Einzahlmöglichkeit ein.
- 2. Bei Geltendmachung von verringerten Leistungsgebührsätzen gemäß Lernmittelkostenentlastungsverordnung werden zur Feststellung der Anspruchsberechtigung Selbstauskünfte verlangt (hierzu bitte Formblatt 2b zur Entrichtung verminderter Leistungsgebühren ausfüllen). Erläuterungen zur Bestellliste
- K = Kaufexemplar (Teil A, Spalte 4): Die hier bereits durch K gekennzeichneten Lernmittel können nicht ausgeliehen werden und insofern käuflich im Buchhandel zu erwerben.
- S = Schulexemplar (Teil B, Spalte 6): Die hier gekennzeichneten Lernmittel stehen gebührenfrei in Form von Klassensätzen ausschließlich für eine Nutzung im Unterricht zur Verfügung. Es steht Ihnen frei, diese Lernmittel für den persönlichen Gebrauch selbst zu erwerben. Bitte kreuzen Sie in diesem Fall die entsprechenden Lernmittel in Spalte 4 an.

L = persönliches Leihexemplar (Teil C, Spalte 5): Bitte kreuzen Sie in Spalte 5 an, welche der ausleihbaren Lernmittel Sie als persönliches Leihexemplar gebührenpflichtig ausleihen möchten. Kreuzen Sie bitte in Spalte 4 an, welche Lernmittel Sie nicht ausleihen, sondern selbst kaufen möchten.

Jahrgang: 6

	Fach	Verlag, Titel, Bestellnummer	Preis in Eur		Schul- expl.
	Teil A : Kauf			•	
	Deu	Cornelsen, Arbeitsbuch, 978-3-06-200108-6	10,50		
	Eng	Cornelsen, Access 2 Workbook, 978-3-06-032582-5	11,99		
	Eng	Cornelsen, Access 2 Wordmaster, 978-3-06-033081-2	12,50		
*	Geo	Westermann, Diercke Arbeitsheft 6, 978-3-14-140009-0	5,25		
	Teil B: Kauf-				
	oder				
	Schulexemplar, keine				
	Leihgebühren				
*	Eth, Mus, Ku. u. Phy kath. Rel.	Materialien und Bücher als Klassensätze			
	Teil C: Kauf oder persönliche Ausleihe				
*	Bio	Cornelsen, Biosphäre 5/6, 978-3-06-011701-7	28,50		
	Deu	Cornelsen, Deutschbuch, 978-3-06-200091-1	26,99		
	Eng	Cornelsen, Access 2,978-3-06-032545-0	24,25		
*	Eth	Klett, Leben leben 1, 978-3-12-695340-5	26,50		
*	Geo	Westermann, Diercke Geo. 5/6, 978-3-14-140008-3	26,50		
	Gesch	Cornelsen, Forum Geschichte 6, 978-3-06-065664-6	27,75		
	Ma	Cornelsen, Fundamente 6, 978-3-06-009188-1	28,99		
*	Rel., ev.	Calwer, Das Kursbuch Religion 1, 978-3-7668-4324-1	26,50		

^{*} für mehrere Schuljahre, evt. bereits angeschafft oder ausgeliehen.

Preise und Bestellnummern ohne Gewähr. Religionsbuch nur für ev. Rel., bitte beachten.

Abgabe der Schulbuchlisten und Überweisung der Leistungsgebühren auf das Klassenkonto bis zum 12. Mai 2023.



Bitte ermitteln Sie nun die von Ihnen zu entrichtenden Leistungsgebühr. Sie ergibt sich aus der Anzahl der gemäß Spalte 5 auszuleihenden Lernmittel multipliziert mit dem für Sie zutreffenden Gebührensatz.

Die zu entrichtende Leistung (pro Buch / pro Schuljahr 3 €)	sgebühr beträgt	€				
Abgabe der Schulbuchlisten und Überweisung der Leist zum 12. Mai 2023.	tungsgebühren auf das Klassenko	nto bis				
Bitte prüfen Sie vor der Abgabe der Unterlagen nochmals die Vollständigkeit und Richtigkeit Ihrer Angaben und bestätigen Sie diese durch Ihre Unterschrift. Zu spät eingegangene Bestelllisten können wir nicht berücksichtigen, Lernmittel müssen in diesem Fall als Kaufexemplare angeschafft werden.						
Datum, Unterschrift.						
Erziehungsberechtigte/rvolljährige Schülerin/volljähriger Sch	üler					
Absender (Schule): Latina A.H.F., Franckeplatz 1., Hs. 42, 43, 06110 Halle						
Klassenleiterin/leiter bestätigt die Übereinstimmung der angekreuzten Leihexemplare mit der zu entrichtenden Leistungsgebühr:						
Datum, Unterschrift						
Anlage 2b Entrichtung einer verminderten Leistungsgebühr gemäß § 3 Abs.7 der Lernmittelko-stenentlastungsverordnung						
Kinder und Jugendliche, für die Hilfe zur Erziehung in stationärer Form gemäß §§ 33,34 des Achten Buches Sozialgesetzbuch durch den örtlichen Träger der Jugendhilfe (Jugendamt) geleistet wird, Empfänger von laufender Hilfe zur Grundsicherung für Arbeitsuchende nach dem Zweiten Buch Sozialgesetz, Empfänger von laufender Hilfe zum Lebensunterhalt nach dem Zwölften Buch Sozialgesetzbuch (SGB XII) und Empfänger von Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz i. d. F. der Bek. Vom 5.8.1997 (BGBI I S. 2022) zuletzt geändert durch Art. 4 Abs.36 des Gesetzes vom 21.06.2005 (BGBL. I S. 1666), entrichten nachfolgend aufgeführte verringerte Leistungsgebühren:						
1. Kinder und Jugendliche, für die Hilfe zur Erziehung in stationärer Form durch den örtlichen Träger der Jugendhilfe geleistet wird, Empfänger von laufender Hilfe zur Grundsicherung für Arbeitsuchende und Empfänger von laufender Hilfe zum Lebensunterhalt nach dem SGB XII oder Asylbewerberleistungsgesetz.	1 € Leihgebühr je Ein- heit/Schuljahr					
Mehrkinderfamilien (schulpflichtige Kinder) a) drei und vier schulpflichtige Kinder	2 € Leihgebühr je Ein- heit/Schuljahr					
-b) ab fünf Kindern	1 € Leihgebühr je Ein- heit/Schuljahr					
Bitte kreuzen Sie hier an, auf welcher der genannten Grundlage Leistungsgebühren in Anspruch nehmen! Hinweis:	en Sie die Entrichtung verringerter					
Mit Ihrer Unterschrift bestätigen Sie gleichzeitig, dass die Voraussetzungen für die vorstehend geltend gemachten Minderungstatbestände zutreffend sind. Eine Überprüfung der Angaben bleibt vorbehalten.						
Datum, Unterschrift						
Erziehungsherechtigte/ryolliährige Schülerin/yolliähriger Schüler						

Abgabe der Schulbuchlisten und Überweisung der Leistungsgebühren auf das Klassenkonto bis zum 12. Mai 2023.